

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 1/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	120,000	KG	ABACATE - De 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, em grau médio de amadurecimento, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas, substâncias terrosas e sujidades. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. (05-02-0018)	4,0000	480,0000
2	300,000	UND	ABACAXI - Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. A polpa deverá se apresentar intacta e firme. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica e resistente. (05-02-0020)	6,5000	1.950,0000
3	150,000	KG	Abóbora Menina - Tamanho médio. Deve apresentar as características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Obs: Isento de insetos vivos ou mortos e de substâncias nocivas à saúde, permitido apenas por lei conforme resolução CNNPA 12/78 e decreto lei 986 de 21/10/69. Embalagem: acondicionadas em sacos de polietileno ou propileno II, de acordo com a portaria MA nº 127, de 04/10/91. (05-02-0001)	1,5000	225,0000
4	50,000	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - Achocolatado em pó, instantâneo, 0% de açúcar. Embalagem de polietileno atóxico e	18,9000	945,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS, Nº 250
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Data do Processo Adm.: 01/04/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 2/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resistente. Com selo de aprovação da Associação de Diabetes. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega. (05-04-0068)			
5	1800,000	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Deve ser a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em perfeitas condições contendo de 400 gr. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. (05-04-0067)		5,9500	10.710,0000
6	1285,000	PCTE	ACUCAR BRANCO REFINADO PACOTE DE 5KG- deve se amorfo de primerira qualidade. Obtido na cana de açúcar, com aspecto, cor cheiro próprios, sabor doce, com tero de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedênvia, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. (05-01-0114)		9,9500	12.785,7500
7	50,000	KG	AÇUCAR DEMERARA 01 QUILO INGREDIENTES: AÇÚCAR DEMERARA (05-01-0197)		5,8500	292,5000
8	40,000	UND	ACUCAR MASCAVO 500 GRAMAS INGREDIENTES: AÇUCAR MASCAVO (05-01-0196)		7,5000	300,0000
9	50,000	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO- Adoçante a base de aspartame. Embalagem de 100ml, entregue em embalagens integras, rotulagem contendo data de fabricação, validade, temperatura, lote, nome do produto e forma de conservação apos aberto. (05-04-0070)		12,5000	625,0000
10	1780,000	BAMB	ÁGUA POTÁVEL 20 LITROS- ÁGUA MINERAL, ENVASADA EM GARRAFÕES DO TIPO PET OU ACRÍLICO. (05-01-0061)		8,9000	15.842,0000
11	220,000	KG	AIPIM - Liso, limpo, descascado e congelado e com polpa intacta. Com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.		6,2000	1.364,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 3/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
12	220,000	UND	Embalagem a vácuo de 1kg, contendo rótulo com nome e marca do produto, data de embalagem, data de validade, lote e informações nutricionais.. (05-01-0177) ALFACE CRESPA - Pesando cerca de 350 gr: de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de polietileno atóxico. (05-02-0042)		1,5000	330,0000
13	150,000	KG	ALHO - Aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações ou cortes, com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Tipo branco, de uso alimentício. (05-01-0178)		13,0000	1.950,0000
14	200,000	UND	AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias estranhas e parasitas. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Sem glúten. Embalagem de 1Kg. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0072)		6,5000	1.300,0000
15	350,000	PCTE	ARROZ BRANCO 05KG TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS , COM UMIDADE PERMIRIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENTE E INTACTO. VALIDADE DE 12 MESES. (05-01-0184)		10,7500	3.762,5000
16	750,000	KG	ARROZ PARBOILIZADO 5KG- TIPO1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE RESISTENE E INTACTO. VALIDADE DE 12 MESES. (05-01-0021)		10,5000	7.875,0000
17	200,000	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Embalagem de		5,0000	1.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 4/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	1900,000	KG	polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 500 g de produto. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. (05-04-0075) Banana Branca - Grupo II, tipo especial, de conformidade com a portaria MA, nº 126 de 15/05/81. Deve apresentar características bem definidas da cultivar, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0002)		3,3000	6.270,0000
19	2600,000	KG	BANANA CATURRA-Tamanho médio, de primeira qualidade, frescas e sãs. Em processo de maturação e adequada para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isentas de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de polietileno atóxico. (05-01-0133)		2,5000	6.500,0000
20	700,000	KG	BATATA DOCE LISA - com polpa intacta limpa com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade livre da maior parte possível de terra aderente à casca e resíduos de fertilizantes, isenta de umidade externa anormal. De colheita recente. (05-02-0023)		2,5000	1.750,0000
21	1300,000	KG	BATATA INGLESA - De primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificadas por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isentas de pontos apodrecidos ou brotos, livre de sujidades, parasitas e larvas. (05-01-0185)		2,5000	3.250,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 5/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
22	2500,000	LTO	BEBIDA LÁCTEA - Com polpa de frutas, em diversos sabores. Embalagem em polietileno contendo 900 ml do produto, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade. Resfriada à no máximo 10° C. Prazo de validade mínimo de 45 dias Deverá constar registro no Ministério da Agricultura. (05-04-0007)		2,9500	7.375,0000
23	450,000	UND	BETERRABA - De primeira qualidade, saudável e de tamanho médio a grande. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. A casca deve estar lisa, sem danos por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de indício de germinação ou pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de adequada. (05-02-0047)		2,6000	1.170,0000
24	1220,000	UND	BISCOITO DOCE - Tipo maisena. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Deve conter dupla embalagem. Embalagem em polietileno e interas contendo externamente dados de identificação do produto, número de lote, informações nutricionais, data de fabricação e validade e quantidade de produto. Deve conter cerca de 400g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (05-04-0110)		2,8500	3.477,0000
25	700,000	UND	BISCOITO DOCE-Tipo sortido, de 1° qualidade e livre de gordura trans em sua composição. Embalados em pacotes de polietileno íntegros e transparentes, contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, número de lote, quantidade do produto e informações nutricionais. Peso líquido 670 gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (05-04-0081)		6,8500	4.795,0000
26	2000,000	UND	BISCOITO DOCE- Tipo Maria. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Deve conter dupla embalagem. Embalagem em polietileno e interas contendo externamente dados de identificação do produto, número de lote, informações nutricionais, data de fabricação e validade e quantidade de produto. Deve conter cerca de 400g.		2,8500	5.700,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 6/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	880,000	UND	Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (05-04-0080) BISCOITO SALGADO - Tipo água e sal. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Deve conter dupla embalagem. Embalagem em polietileno e íntegra, contendo externamente dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade e informações nutricionais. Deve conter cerca de 400g. Validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0109)		2,8500	2.508,0000
28	700,000	UND	BISCOITO SALGADO Tipo Cream Cracker. O produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. Deve conter dupla embalagem. Embalagem em polietileno e íntegra, contendo externamente dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade e informações nutricionais. Deve conter cerca de 400g . Validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0078)		2,8500	1.995,0000
29	600,000	UND	BRÓCOLIS -Tamanho médio a grande, com cerca de 600 gr a unidade, verde, novo, cabeça bem fechada, De primeira qualidade e saudável. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de adequada (05-02-0044)		2,0000	1.200,0000
30	2440,000	UND	CAFÉ - em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café Tipo embalagem a vácuo em pacote de 500 gramas, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e		9,3500	22.814,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 7/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (05-01-0186)			
31	22,000	LTA	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ COM EMBALAGEM EM LATA DE 200 GRAMAS (05-04-0116)		9,6000	211,2000
32	100,000	TAB	CALDO DE FEIJOAO C/6 TABLETES (05-01-0093)		1,3000	130,0000
33	150,000	TAB	CALDO DE GALINHA C/6 TABLETES (05-01-0090)		1,3000	195,0000
34	105,000	UND	CANELA EM PÓ FINO -Deve apresentar coloração marrom claro,cheiro aromático e sabor de canela. Livre de insetos e fungos. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 35g. Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. (05-04-0083)		2,2500	236,2500
35	1000,000	KG	CARNE BOVINA - Bife de 1ª (coxão mole). Características: cor vermelho cereja brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno contendo 1 kg cada. Devendo constar data de fabricação e peso, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). (05-03-0040)		23,9500	23.950,0000
36	1200,000	KG	CARNE BOVINA - Paleta. Características: cor vermelho cereja brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno contendo 1 kg cada. Devendo constar data de fabricação e peso, com rotulagem especificando peso, tipo de carne, data de fabricação, data de validade e registro do órgão competente (inspecionado SIF-DIPOA). (05-03-0039)		17,6000	21.120,0000
37	2300,000	KG	Carne Bovina Moida - não industrializada de segunda, limpa, sem nervos, sem tendões, sem sem aponervroses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor e odor		17,9500	41.285,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS, Nº 250
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Data do Processo Adm.: 01/04/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 8/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			característicos)/ apresentar certificado de Inspeção estadual ou Federal. Embalagem: embalada , em pacotes de 01 (um) kg, devidamente identificadas com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade. (05-03-0003)			
38	3800,000	KG	CARNE DE FRANGO - Coxa e sobre coxa congelada a temperatura de - 18°C ou inferior, com tolerância de -12°C. Aspecto próprio, não amolecido, nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades. Embalagens individualizadas em pacotes de polietileno. O transporte deverá preservar as características do alimento congelado. Devendo constar data de embalagem/validade, peso, SIF, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária. (05-03-0038)		5,9000	22.420,0000
39	900,000	KG	CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO LIMPO SEM PELE, SEM BANHA, CONGELADO TIPO: SASSAME, SEM TEMPERO. (05-03-0041)		9,9500	8.955,0000
40	550,000	KG	Cebola de Cabeça - classe média, tipo especial, de conformidade com a portaria MA nº 529 de 18/03/97. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0005)		2,5000	1.375,0000
41	750,000	KG	Cenoura - sem Folhas, Classe: média. Tipo: especial de conformidade com a portaria MA nº 412 de 07/10/86. Composição das raízes de 12 a 17 cm. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosa, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação (05-02-0006)		3,9000	2.925,0000
42	100,000	KG	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU, SOLUVEL, ACÚCAR, ANTIUMECTANTE E AROMATIZANTE. (05-04-0111)		24,5000	2.450,0000
43	350,000	KG	Chuchu - classe média tipo especial, pesando entre 300 a 400 gramas a unidade de acordo com a portaria MA 412 de 07/10/86. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar		3,5000	1.225,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 9/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
44	300,000	UND	fisiologicamente desenvolvidas,, bem formadas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação (05-02-0007) COLORÍFICO - Em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelha, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. 100 gramas (05-04-0084)		0,9000	270,0000
45	350,000	UND	COUVE-FLOR - De primeira qualidade, com cerca de 700 gr a unidade, frescas e saudável. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em quantidade conforme solicitação em embalagem de adequada (05-02-0045)		2,5000	875,0000
46	600,000	UND	DOCE DE FRUTA - Cremoso ou geléia de diversos sabores. Sem glúten. Embalagem pet de 400g contendo data de validade e fabricação, número de lote, identificação do produto e informações nutricionais. Validade de no mínimo 60 dias. A fabricação não deverá ultrapassar 30 dias anteriores à data de entrega do produto. O produto deve estar registrado na legislação vigente. (05-04-0085)		3,8500	2.310,0000
47	800,000	UND	DOCE DE LEITE - Fabricado a partir de matéria prima sã e limpa. Isento de matéria terrosa, parasitas e larvas. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Deve constar registro no ministério da agricultura. Embalagem pet de 900 gr - íntegra e com informações de rotulagens conforme a legislação vigente. Data de fabricação não ultrapassar 30 dias anterior à data de entrega do produto. Validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. (05-04-0086)		9,5000	7.600,0000
48	450,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA - Torrada, seca,		5,9500	2.677,5000

CNPJ: 83.102.608/0001-54

Telefone: 32761211

RUA ANITAPOLIS, Nº 250

C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 7/2019

Data do Processo Adm.: 01/04/2019

Processo de Licitação: 7/2019

Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 10/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p> fina, tipo 01, branca, fabricada a partir de matérias primas de boa qualidade. Deve estar isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios, acondicionado em embalagem de polietileno transparente, que deve ser resistente e íntegra e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto e embalagem secundária plástica resistente. Embalagem com 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. (05-04-0087)</p>			
49	820,000	UND	<p> FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - Cozimento instantâneo, obtida do milho torrado e peneirado, na cor amarela, isenta de sujidades, bolor, resíduos, parasitas e larvas. A farinha de milho pode ser flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). A embalagem de 500 gr deve ser íntegra, resistente e atóxica, contendo externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (05-04-0088)</p>		1,4000	1.148,0000
50	500,000	UND	<p> FARINHA DE TRIGO ESPECIAL-. Produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpo. Não podendo ser úmido, fermentado ou rançoso. Com 06 gramas de proteína por porção de 50 gramas aspecto em pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprio do produto. Produto livre de bolor, sujidades, parasitas e larvas Pacote 5 kg de polietileno ou de papel contendo informações de procedência, identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade e quantidade do produto. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0090)</p>		11,0000	5.500,0000
51	300,000	UND	<p> FARINHA PARA QUIBE - De 1ª Qualidade. Produto obtido do grão de trigo são e limpo, isento de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação.</p>		3,2000	960,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS, Nº 250
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Data do Processo Adm.: 01/04/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 11/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Granulação fina. O produto deve estar isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de mofo. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica de 500g, atóxica, transparente, resistente. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 33 (Normas Técnicas para Cereais - Decreto nº 12486 de 20/10/78). Na embalagem devem conter as informações de identificação do produto, marca do fabricante, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. (05-04-0089)			
52	600,000	KG	Feijão Preto- Grupo I / Tipo I- isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Umidade máxima de 15%. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 01kg. Embalagem secundária: sacos de polipropilno reforçados e lacrados com fitas adesivas plastificadas, com capacidade para no máximo 30 kg. Data de fabricação do produto: máximo de 30 dias.. Data de validade: 12 meses. (05-01-0010)		6,5000	3.900,0000
53	500,000	KG	Feijão Vermelho Grupo I / Tipo I- isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Umidade máxima de 15%. Embalagem primária: sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 01kg. Embalagem secundária: sacos de polipropilno reforçados e lacrados com fitas adesivas plastificadas, com capacidade para no máximo 30 kg. Data de fabricação do produto: máximo de 30 dias.. Data de validade: 12 meses. (05-01-0058)		8,5000	4.250,0000
54	250,000	UND	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - O produto deverá ser fabricado com matérias primas em perfeito estado sanitário, isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. O produto não deverá conter substâncias estranhas à sua composição Deve apresentar cheiro e sabor característico e não deve possuir cheiro de mofo ou sabor amargo. Embalagem de 500g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno com identificação do produto, procedência, número de lote, data de fabricação e validade. Validade de, no mínimo, 6		14,5000	3.625,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS, Nº 250
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Data do Processo Adm.: 01/04/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 12/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			meses a partir da data de entrega. (05-04-0091)			
55	350,000	UND	FERMENTO QUÍMICO - produto deve se apresentar bom estado de conservação, com ausência de qualquer característica que não seja inerente ao produto. Embalagens íntegras e livres de sujidade, contendo informações do produto, procedência, número de lote, data de fabricação e validade contendo 100 gramas. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto. (05-04-0092)		2,3500	822,5000
56	100,000	UND	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES predominância proteica de caseína, acrescida de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Ingredientes: maltodextrina, leite de vaca desnatado, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (c, taurina, e, pp, pantoteonato de cálcio, a, b6, b1, d3, b2, k, b12, ácido fólico e biotina), sais minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre e iodeto de potássio). Não deve conter glúten. Deverá apresentar registro no Ministério da Agricultura. Embalados em latas de 800 g do produto. O produto deve ser pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, não rançoso. A embalagem deve estar íntegras e conter identificação e características do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote e data de fabricação e validade. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto.. (05-04-0093)		45,0000	4.500,0000
57	1800,000	BDJA	IOGURTE SABOR MORANGO, CREMOSO COM CONSISTENCIA FIRME E BANDEJA COM 6 UNIDADES (05-01-0141)		3,1000	5.580,0000
58	200,000	LTO	IOGURTE ZERO LACTOSE (05-01-0207)		6,1500	1.230,0000
59	350,000	KIT	KIT CESTA BÁSICA- CONTENDO 05 KG DE AÇÚCAR, 05 KG DE FARINHA DE TRIGO, 05 KG DE ARROZ, 02 KG DE MACARRÃO, 01 LT DE OLEO VEGETAL, 01 PTE MARGARINA 500GR, 01 KG DE CAFÉ, 03 KG DE FEIJÃO, 01 KG DE SAL, 01 KG DE BOLACHA SORTIDA, 01 KG DE BANHA, 02 DZ DE OVOS, 01 PCTE DE FERMENTO BIOLOGICO 125 GR E 12 LTS DE LEITE. (05-07-0001)		145,0000	50.750,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 13/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	1600,000	KG	Laranja- Pêra - grupo I, classe 2 a 4 (85 a 95 mm), tipo especial , conforme portaria nº 1250de 15/05/81. Deve de conformidade com a portaria MA nº 529 de 18/03/97. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0009)		3,5000	5.600,0000
61	19240,000	LTO	LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL - Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. (05-04-0096)		2,7500	52.910,0000
62	1200,000	LTO	LEITE ZERO LACTOSE (05-04-0117)		3,9000	4.680,0000
63	50,000	KG	LENTILHA - De 1ª qualidade, nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 500 gramas e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura.Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. (05-04-0097)		5,8500	292,5000
64	3300,000	KG	Maçã- Fuji - grupo rajada, classe de 70 a 80 mm, tipo ou categoria2, portaria MA nº 122 de 30/03/93. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0010)		4,5000	14.850,0000
65	650,000	UND	MACARRÃO CABELO DE ANJO COM OVOS - De boa qualidade, isenta de corantes		3,0000	1.950,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS, Nº 250
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Data do Processo Adm.: 01/04/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 14/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			artificiais, sujidades, fungos, parasitas. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podem estar fermentadas ou rançosas. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente, contendo 500g do produto, hermeticamente vedada e intacta. Na embalagem deverá constar número de lote, informações nutricionais, a data de fabricação e validade. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0098)			
66	550,000	UND	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - De boa qualidade, isenta de corantes artificiais, sujidades, fungos, parasitas. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podem estar fermentadas ou rançosas. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente, contendo 500g do produto, hermeticamente vedada e intacta. Na embalagem deverá constar número de lote, informações nutricionais, a data de fabricação e validade. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0099)		2,9000	1.595,0000
67	2000,000	UND	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - De boa qualidade, isenta de corantes artificiais, sujidades, fungos, parasitas. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podem estar fermentadas ou rançosas. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente, contendo 500g do produto, hermeticamente vedada e intacta. Na embalagem deverá constar número de lote, informações nutricionais, a data de fabricação e validade. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0100)		2,9000	5.800,0000
68	800,000	KG	Mamão Comun- tamanho médio, pesando entre 1000 e 1200gr a unidade. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0011)		3,7000	2.960,0000
69	300,000	TAB	MANTEIGA COM SAL 200 GRAMAS INGREDIENTES: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, CORENTE NATURAL DE URUCUM (05-04-0112)		5,8500	1.755,0000
70	600,000	UND	MARGARINA VEGETAL - com sal, composto de		5,9500	3.570,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 15/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			80% de lipídios, obtida da emulsão de gorduras e óleos alimentares vegetais, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado pote plástico de 500 gr. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto. (05-04-0101)			
71	200,000	PCTE	MASSA PARA PASTEL GRANDE COM 24 (05-01-0085)		5,5000	1.100,0000
72	150,000	UND	MILHO PARA PIPOCA PREMIUM 500GRS (05-04-0119)		3,5000	525,0000
73	1400,000	UND	MOLHO DE TOMATE REFOGADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02, ser elaborado à base de tomates ou polpa de tomates maduros, sem pele e sem sementes, isento de fermentações, adicionado de especiarias como sal, açúcar, alho, salsa, amido e outras substancias permitidas desde que mencionadas e sem pimenta, deverá conter fibra alimentar. Características: aspecto massa mole e cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem tipo tetra Pack ou Stand up Pouch 340 gr, contendo identificação do produto, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (05-04-0102)		1,2000	1.680,0000
74	300,000	UND	MORTADELA BOVINA S/GORDURA FATIADA 500 GRAMAS (05-03-0021)		5,8500	1.755,0000
75	1100,000	UND	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Deve estar isento de ranço e impureza, apresentar aspecto límpido, cor clara, cor, odor e sabor característicos. Embalagem primária pet de 900 ml contendo a identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade. Registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. (05-04-0103)		3,5000	3.850,0000
76	2200,000	DZ	Ovo de Galinha- fresco tipo especial, vermelho de 55 à 60 gramas de peso por unidade, conforme decreto lei 3.748 de 12/07/93, artigo 687. Data de classificação: de no máximo 7 dias de cada entrega,/ Apresentar certificado de inspeção Federal ou Estadual na data das amostras. Embalagem: com rótulo, descartável, fechada com 01 dúzia. Data de produção e validade. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada,		5,9500	13.090,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 16/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com as abas superiores e inferiores totalmente lacradas com fitas adesivas plastificada, identificada com o nome do fabricante. (05-03-0005)			
77	150,000	PCTE	PAO BISNAGUINHA 305 GRAMAS (05-06-0010)		5,5000	825,0000
78	300,000	UND	PÃO DE FORMA - Deve ser de boa qualidade, fatiado, conteúdo aproximado 23 fatias, possuir cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, fungos ou parasitas. Embalagem com 500 gr do produto, de plástico resistente contendo especificações do fabricante, rótulo, data de validade, fabricação de no máximo 2 dias da data da entrega. (05-06-0006)		6,0000	1.800,0000
79	45000,000	UND	PÃO DE HOT DOG - (unidade de 50 gr) - Deve ser de boa qualidade, com cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, fungos ou parasitas. Embalagem de plástico resistente e lacrada contendo especificações do fabricante, rótulo, data de validade, fabricação de no máximo 1 dia da data da entrega. (05-06-0005)		0,7000	31.500,0000
80	250,000	PCTE	PAO DE SANDUICHE FATIADO 500 GRAMAS (05-01-0130)		5,5000	1.375,0000
81	5800,000	UND	PÃO DE TRIGO - (unidade de 50 gr) -Casca crocante e de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco - creme de textura e granulação fina não uniforme. Fornecimento em embalagens adequadas, lacradas e que garantam a integridade do produto. Validade de 1 dia a partir da data de fabricação (Resolução RDC nº 90/2000 da ANVISA). (05-06-0007)		0,5000	2.900,0000
82	700,000	UND	PÃO DOCE (05-06-0009)		0,6000	420,0000
83	2000,000	UND	PÓ PARA GELATINA (DIVERSOS SABORES) - Solúvel, comestível, em envelope de polietileno inviolado, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixas de papelão integras, contendo a identificação do produto, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto. (05-04-0094)		0,8000	1.600,0000
84	900,000	UND	POLVILHO AZEDO - Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos,		5,9500	5.355,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS, Nº 250
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
 Data do Processo Adm.: 01/04/2019
 Processo de Licitação: 7/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 17/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo 01kg do produto, identificação do produto e do fabricante, informações nutricionais, número de lote e data de validade e de fabricação. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. (05-04-0104)			
85	150,000	UND	PRESUNTO FATIADO 500 GRAMAS (05-03-0042)		12,1000	1.815,0000
86	400,000	PCTE	PUDIM PACOTE DE 100GR C/ 5 UNIDADES (05-01-0055)		3,6500	1.460,0000
87	200,000	KG	QUEIJO MUSSARELA - De boa qualidade, em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Acondicionada em embalagem plástica apropriada de 400g, transparente, limpa, resistente e inviolável, já fatiado (fatias com aproximadamente 30g). A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado. (05-04-0106)		9,9000	1.980,0000
88	150,000	KG	Queijo Prato p/ Lanche Fatiado. De primeira qualidade. acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, pacotes com até 400 gramas. (05-03-0009)		9,9000	1.485,0000
89	161,000	SRV	RECARGA DE GÁS BOTIJÃO 13 KG (01-04-0001)		75,0000	12.075,0000
90	80,000	UND	RECARGA DE GÁS CILINDRO 45 KG (04-09-0930)		320,0000	25.600,0000
91	150,000	UND	Repolho Verde - tamanho médio, de conformidade com a resolução CNNPA de 12/78 e decreto 986 de 21/10/69. Deve apresentar a cabeça fechada e com as folhas verdes, apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0012)		2,0000	300,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 83.102.608/0001-54 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS, Nº 250
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2019 - PR

Processo Administrativo: 7/2019
Data do Processo Adm.: 01/04/2019
Processo de Licitação: 7/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 18/18

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
92	50,000	UND	ROSCA DE POLVILHO (05-01-0208)		7,0000	350,0000
93	450,000	UND	SAL REFINADO IODADO - Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiulectante e iodo. Deve possuir cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado, cor branca, inodoro e sabor característico (salino). Pacote de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, e intacto, contendo 1kg do produto. (05-04-0107)		1,5000	675,0000
94	2500,000	KG	Salsicha comun a granel- congelada ou resfriada. Certificado de inspeção Estadual ou Federal. Embalagem: embalada em pacotes de 01 kg, devidamente identificadas e de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade. (05-03-0006)		6,9500	17.375,0000
95	400,000	UND	SANDUÍCHE NATURAL (COM FRANGO, MAIONESE, CENOURA, QUEIJO E ALFACE) (05-06-0008)		4,8000	1.920,0000
96	150,000	LTO	SUCO DE FRUTA EM CAIXA COM NECTAR 01 LITRO (DIVERSOS SABORES) (05-01-0209)		4,5000	675,0000
97	800,000	KG	tomate- grupo oblongo ou redondo, subgrupo verde,pintado ou maduro, classe: médio ou grande, tipo especial, de conformidadecom a portaria MA nº 533 de 30/08/95. Deve apresentar características da cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. (05-02-0014)		3,5000	2.800,0000
98	250,000	UND	VINAGRE BRANCO - Líquido, límpido e sem depósitos ou resíduos. A embalagem, pet de 900 ml à 1 litro, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto. (05-04-0108)		1,5000	375,0000
99	100,000	LTO	XAROPE DE GROSELHA- 900ML ARTIFICIALMENTE COLORIDO E AROMATIZADO (05-01-0036)		11,0000	1.100,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

586.738,7000